

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2021 - PROCESSO: 11.24.01/2021 **OBJETO:** O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanente destinadas à estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica e Atenção Especializada de Saúde, da Secretaria de Saúde do município de Capistrano, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: **22/12/2021 ÀS 09:00**
 DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: **28/12/2021 ÀS 09:00**

DADOS DA EMPRESA:
FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
 ENDEREÇO: RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA, FORTALEZA / CE,
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 060959096 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 516317-0
 CONTATO: (85) 3051 2757 / E-MAIL: licitacao@fastmedhosp.com.br

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL / AGENCIA 4139-3 / CONTA CORRENTE: 39410-6
 E-MAIL FINANCEIRO: financeiro@fastmedhosp.com.br



Prezado(a) Senhor(a),
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CARTA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FABRICANTE	PR. UNITÁRIO	EXT. UNITÁRIO	PR. TOTAL	EXT. TOTAL
4	Suporte de sono, confeccionado em aço inoxidável e tipo pedestal altura regulável.	UNIDADE	20	TUBOMED	R\$ 207,14	duzentos e sete reais e quatorze centavos	R\$ 4.142,80	quatro mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos
24	Bergo hospitalar com grades, com rodízios; cabeceira em poliuretano; pesseiro similar; colchão hospitalar no mínimo 0,28; estrutura confeccionada em aço; leito em chapa de ferro pintado; movimento de Fowler em manivela; com grades laterais.	UNIDADE	3	TUBOMED	R\$ 2.266,67	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.800,01	seis mil e oitocentos reais e um centavo
25	Bergo para recém-nascido, com rodízios; coluna em acrílico; estrutura em aço/ferro pintado, e com prateleira.	UNIDADE	3	TUBOMED	R\$ 753,42	setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.260,26	dois mil, duzentos e sessenta reais e vinte e seis centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: treze mil, duzentos e três reais e sete centavos.							R\$	13.203,07

Fortaleza, 23 de Dezembro de 2021.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: 10 (dez) dias
 Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, e que nossa proposta se encontra em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei

JOEL FREIRE BARRETO Assinado de forma digital por JOEL FREIRE BARRETO
 Dados: 2021.12.27 10:18:06 -03'00'

Joel Freire Barreto
 Sócio - Administrador
 CPF: 040.937.443-19

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2021 - PROCESSO: 11.24.01/2021 **OBJETO:**

DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: **22/12/2021 ÀS 09:00**
 DATA DA SESSÃO DE DISPUTA: **28/12/2021 ÀS 09:00**

O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de equipamentos e materiais permanente destinadas à estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica e Atenção Especializada de Saúde, da Secretaria de Saúde do município de Capistrano, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

DADOS DA EMPRESA:
FASTMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
 ENDEREÇO: RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA, FORTALEZA / CE
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 080959096 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 516317-0
 CONTATO: (85) 3051 2757 / E-MAIL: licitacao@fastmedhosp.com.br

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO DO BRASIL / AGENCIA 4439-3 / CONTA CORRENTE: 39410-6
 E-MAIL FINANCEIRO: financeiro@fastmedhosp.com.br



Prezado(a) Senhor(a),
 Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
 Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta Licitação.
 Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CARTA PROPOSTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FABRICANTE	PR. UNITARIO	EXT. UNITARIO	PR. TOTAL	EXT. TOTAL
23	Carrinho de emergência, estrutura confeccionada em aço pintado; gabinete em aço pintado, sem cilindro de oxigênio; com suporte para cilindro; com suporte para soro; no mínimo 02 gavetas; com suporte para desfibrilador; com tábua de massagem; e com regua de tomados.	UNIDADE	1	SALUTEM	R\$ 2.094,25	dois mil e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.094,25	dois mil e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: dois mil e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos							R\$	2.094,25

Fortaleza, 29 de Dezembro de 2021.

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: 10 (dez) dias
 Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Independentemente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei Nº. 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93.

Declaramos que nos preços oferecidos, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, encargos, deslocamento de pessoal, entrega e demais despesas que incidam diretas ou indiretamente sobre o lote cotado, inclusive margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, e que nossa proposta se encontra em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

JOEL FREIRE BARRETO
 Assinado de forma digital por
 JOEL FREIRE BARRETO
 Data: 2021.12.29 09:16:18
 +03'00'

Joel Freire Barreto
 Sócio - Administrador
 CPF: 040.937.443-19